КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 28.11.2024                                                                                    №2-7
О внесении изменений в решение
Рыбинского ССД от 06.09.2021 № 17-70

«Об утверждении Положения о муниципальной

службе в муниципальном образовании Рыбинский

сельсовет Мотыгинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом Рыбинского сельсовета, Рыбинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

Подпункт 2.1 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции «должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления, который образуется в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность».

Подпункт 8 части 3.1 Положения изложить в следующей редакции
«Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы».

Статью 8 Положения дополнить пунктом следующего содержания: «Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае приобретения им статуса иностранного агента».

Пункт «а» ч. 2 ст. 4.1 Положения изложить в следующей редакции
«В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости».

Пункт «б» части 2 статьи 4.1 Положения изложить в следующей редакции: «В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации».
Часть 4 статьи 4.1 Положения изложить в следующей редакции: «Муниципальному служащему запрещается быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами».

Часть 5 статьи 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
«В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации».

Часть 6 статьи 4.1 Положения изложить в следующей редакции: «В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления с органами местного самоуправления других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями».

Часть 9 статьи 4.1 Положения изложить в следующей редакции: «В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в средствах массовой информации, в отношении деятельности органа местного самоуправления и его руководителя, если это не входит в его должностные обязанности».

Главу 7 Положения изложить в следующей редакции: «Кадровая работа в муниципальном образовании включает в себя ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
Главу 4 часть 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции «документ об образовании и о квалификации».
       Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Ведомости Рыбинского сельсовета».
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Рыбинского сельского Совета депутатов.
Глава Рыбинского сельсовета
Председатель Рыбинского сельского Совета депутатов

В.Н. Кондратьева